مهم ترین مکان های مقدس مسیحیان یعنی زادگاه و موطن عیسی (ع) و

آرامگاه مریم مقدس و «کلیسای قیامت» در شهرهای فلسطین واقع بودند که از اوایل فتوحات مسلمانان به سرزمین های اسلامی ملحق شده بودند. شهر «سانتیاگو دو کومپستلا» (SANTIAGO DE COMPOSTELA) در اسپانیا نیز که از سال ۷۱۱م / ۹۲هـ ق به دست مسلمانان افتاده بود، یکی از این شهرها بود که زائران مسیحی بدان سفر می کردند. با توجه به تسامح دینی مسلمانان نسبت به اهل کتاب، زائران مسیحی، به جز در چند دوره کوتاه، برای زیارت این اماکن آزاد بودند. از این رو، آنان با مظاهر فرهنگ و تمدن مسلمانان از نزدیک آشنا شده و پس از بازگشت، به توصیف دیده ها و شنیده های خود می پرداختند.